
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 
Un versidade Federal de Ouro Preto - UFOP 

Reitoria 

t!1!1A 
U.ir.r,dd. F.d.r.I 

d. Ouro Pioro 

RESOLUÇÃO CUNI N° 949 

Não dá provimento ao recurso 
administrativo disciplinar interposto 
pela docente Prof'. Renata Nascimento 
de Freitas. 

O Conselho Universitário da Universidade Federal de Ouro 
Preto, em sua 2181  Reunião ordinária, realizada em 12 de dezembro de 2008. 
no uso de suas atribuições legais, enquanto Colegiado máximo desta 
Instituição, considerando: 

o parecer da CLR e o disposto no Processo UFOP n° 799012007. 

RESOLVE: 

Não dar provimento ao recurso administrativo disciplinar 
interposto pela P rofa .  Renata Nascimento de Freitas, contra a decisão da 
Diretoria da Escola de Nutrição, que julgou improcedente a representação 
contra a aluna Natália Satchiko Hojo de Souza, bolsista no projeto de autoria 
da discente, referente ao Programa de Iniciação a Pesquisa da UFOP (PIP). 

Ouro Preto, em 12 de dezembro de 2008. 

Prof. Anteírdrigues Barbosa  Júnior 
Presidente em exercício 

PUBLICADO 
BOLETIM ADMINISTRATIVO 

N O  G4 	 1 
DATA _I221..LQ 

 Rua Diogo de \'asconcelos, 122 - Pilar - 35400-000 - Ouro Preto - MG - Brasil 
Homepage: http://www.ufop.br — E-mail: reitoria@ufop.br  - Fone: (Oxx31) 3559-1218 - Fax: (Oxx31) 3559-1228 


